

## kleinsorge



# Kleinsorge Symmetrische Seilschlösser WK

Symmetrische Seilschlösser WK von Kleinsorge sind robuste Endverbindungen für Drahtseile und bestehen aus einem verzinkten Stahlgehäuse mit Keil, Bolzen, Scheibe und Splint. Sie werden vor allem als lösbare Endverbindung an Aufzugseilen und in der Hebe- und Fördertechnik eingesetzt, wenn Seile sicher, formschlüssig und dennoch wieder lösbar mit Tragstrukturen verbunden werden sollen. Das Programm deckt einen breiten Bereich gängiger Seildurchmesser zum Beispiel von 4.0 mm bis 30.0 mm ab.

- **Hohe Sicherheit:** Keilwirkung klemmt das Seil unter Zug zuverlässig und verhindert Durchrutschen.
- **Robuste Bauweise:** Gehäuse aus Baustahl, Keil aus Guss und Bolzen aus Vergütungsstahl.
- **Korrosionsschutz:** Galvanisch verzinkte Oberfläche für lange Lebensdauer im industriellen Einsatz.
- **Einfach montierbar:** Montage mit Keil, Bolzen, Scheibe und Splint ohne Verguss oder Verpressen.
- **Lösbar und wiederverwendbar:** Seil kann nachgestellt oder ausgetauscht werden.
- **Vielseitige Verwendung:** Geeignet für Endverbindungen an Abspannungen und Förderanlagen.

Achtung: WK Seilschlösser entsprechen nicht der Richtlinie für Aufzüge 95/16 EG! Verwenden Sie hier die Seilschlösser nach DIN EN 13411-7.

Symmetrische Seilschlösser WK	Nenngröße	Preis exkl. 19% MwSt.
4-5 mm	5.0 mm	-
5-6.5 mm	6.5 mm	42,20 € <sub>(6 Stk / VE)</sub> 7,03 € / Stück
6-8 mm	8.0 mm	42,80 € <sub>(5 Stk / VE)</sub> 8,56 € / Stück
9-11 mm	11.0 mm	50,50 € <sub>(3 Stk / VE)</sub> 16,83 € / Stück
12-14 mm	14.0 mm	57,10 € <sub>(2 Stk / VE)</sub> 28,55 € / Stück
15-17 mm	17.0 mm	48,30 € <sub>(1 Stk / VE)</sub> 48,30 € / Stück
18-20 mm	20.0 mm	58,90 € <sub>(1 Stk / VE)</sub> 58,90 € / Stück
22-25 mm	25.0 mm	auf Anfrage.
26-30 mm	30.0 mm	332,60 € <sub>(1 Stk / VE)</sub> 332,60 € / Stück